DIÁRIO OFICIAL Nº 32960 7Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 2015

RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1 ½
diárias ao servidor Márcio Mota Vasconcelos, Procurador do
Estado, identidade funcional 5859301/1, com o objetivo de
fi scalizar o concurso da Procuradoria-Geral do Estado do Pará,
no município de Santarém-PA, no período de 29 a 30.08.15.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 868873

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA
Portaria AGE N° 039/2015-GAB de 30/06/2015, publicada
no D.O.E.  N° 32.920 de 03/07/2015, que concedeu 30 dias
de Férias Regulamentares ao Auditor Adjunto Adilson
Vasconcellos Jesus, considerando manifestação da Secretaria
de Estado de Administração - SEAD no Processo Nº 2015/284898.
Onde se lê:
Conceder 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares, no período
de 02/07/2015 a 31/07/2015, ao Servidor Adilson Vasconcellos
Jesus, Matrícula Nº 55588331/4, ocupante do cargo de Auditor
Adjunto, referente ao Período Aquisitivo 2012/2013, considerando
seu vínculo atual e efetivo exercício na Administração Pública
Estadual.
Leia-se:
Conceder 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares, no período
de 02/07/2015 a 31/07/2015, ao Servidor Adilson Vasconcellos
Jesus, Matrícula Nº 55588331/4, ocupante do cargo de Auditor
Adjunto, referente ao Período Aquisitivo 2014/2015, considerando
seu vínculo atual e efetivo exercício na Administração Pública
Estadual.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
NORMA CONCEIÇÃO MELO LIMA DA ROCHA

Auditora Adjunta, em exercício
Protocolo 869265

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 024/2015/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de
equipamentos de rede, conforme especifi cações constantes no
Anexo II - Termo de Referência do edital.
Entrega do Edital: A partir de 27/08/2015 na sede da IOE no
horário de 08:00 ÀS 14:00.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço
www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Luís Cláudio Rocha Lima
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 11/09/2015.
Hora de abertura: 10:00 hs. (horário de Brasília-DF)
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.131.1364.6805;
Elemento de Despesa - 3390.30;
Fonte - 0261;
Plano Interno - 000.000.6805C.
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 869130

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº 286 de 27 de agosto de 2015
RESCINDIR, o Contrato de Prestação de Serviço Temporário,
fi rmado entre o Instituto de Assistência dos Servidores do Estado
do Pará - IASEP e o servidor, CARLOS EMMANOEL BRANCO

GUIMARÃES, matricula nº 57207261/1, cargo Motorista.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 01.09.2015.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 869193

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 271 de 20 de agosto de 2015
CONCEDER, ao servidor JOÃO EDILSON DE MORAES GABY,
matrícula Nº 5007240/1, Técnico em Saúde/Médico, 30(trinta)
dias de Licença Prêmio, no período de 05/08/15 a 03/09/2015,
devendo retornar ao serviço no dia 04/09/2015.
Eliene dos Santos Barbosa
Diretora Administrativa e Financeira
Em exercício

Protocolo 869116

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 275 de 21 de agosto de 2015
DESIGNAR, a servidora LENY DO SOCORRO ALMEIDA BECHARA,
matrícula nº 3156737/1, Assistente Administrativo, para
responder pela Gerência Regional do IASEP/Tucuruí, Código
GEP-DAS-011.3, por ocasião das férias da titular, no período de
03/08 a 01/09/2015.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 869118

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DO EXTRATO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 045/2013, PUBLICADO NO DOE N. 32955 DDO DIA
21/08/2015, PROTOCOLO Nº. 846246.
ONDE SE LÊ- CONTRATADA:CLÍNICA SANTA ROSA DE
LIMA(CLINIFARMA SERVIÇOS MÉDICOS E FARMACEUTICOS
LTDA-ME).
LEIA-SE - CONTRATADA : CONSULTÓRIO MÉDICO SANTA ROSA
DE LIMA.
ONDE SE LÊ - ENDEREÇO: AV. SÃO SEBASTIÃO, Nº 872-
BAIRRO CENTRO -CEP: 68.005-090 - SANTARÉM/PA
LEIA -SE - ENDEREÇO: AV. MENDONÇA FURTADO, 1585,
BAIRRO SANTA CLARA- CEP: 68.005-100 - SANTARÉM/PA.
FONE: 93 3063-0462
ORDENADOR: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 869120

CONTRATO
.

Contrato: 047
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 27/08/2015
Vigência: 27/08/2015 a 27/08/2016
Chamada Pública: 003/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: CLÍNICA SÓ SORRISO DO PARÁ LTDA-ME
CNPJ: 18.272.097/0001-57
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, n°565
Bairro: Agulha- Icoaraci
Telefone: (91) 3247-8625
CEP: 66.811-000                        BELÉM/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama
-------------------------------------------------------------
Contrato: 048
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 27/08/2015
Vigência: 27/08/2015 a 27/08/2016
Chamada Pública: 010/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: SERVMEDI DIAGNÓSTICOS LTDA
CNPJ: 08.909.217/0001-20
Endereço: Rua do aeroporto, n° 100
Bairro: Quatro Bocas
Telefone: (91) 3734-1071
CEP: 38.682-000                        TOMÉ-AÇU/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama

Protocolo 868904

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 285 de 27 de agosto de 2015
EXCLUIR, a Gratifi cação por Regime Especial de Trabalho de
Tempo Integral, o percentual de 20%(vinte por cento), do
servidor CARLOS EMMANOEL BRANCO GUIMARÃES, Matrícula nº
57207261/1, ocupante do cargo de Motorista, concedida através
da Portaria nº 504 de 21 de novembro de 2012, publicada no
Diário Ofi cial nº 32.285 de 23 de novembro de 2012, publicação
nº 462098.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de
setembro de 2015.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

Protocolo 869196

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA -
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2015330002149, de 27 de agosto de 2015
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2015330001550, de 03 de
março de 2015, que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: RENY ARLETE BARBOSA PINTO.
CPF: 158.888.602-63.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4.
CHASSI: 9BD196272D2045527.

Protocolo 869158

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2015330002124, DE 27 DE AGOSTO DE
2015
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: ISAAC MENAEM DE SOUSA BOHADANA.
CPF: 055.737.342-53.
MARCA/MODELO: IMP/TOYOTA COROLLA GLI18.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.654,88.
PORTARIA Nº 2015330002127, de 27 de agosto de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: VICTOR EDUARDO PEREIRA GODINHO.
CPF: 045.278.772-67.
MARCA/MODELO: I/CHEV CLASSIC 1.0LS ADV.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$36.490,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$30.186,00.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
PAULO EDUARDO GODINHO DE MORAIS JUNIOR CNH:
1354574294
PORTARIA Nº 2015330002132, de 27 de agosto de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: JORGE RUI PINHEIRO DOS SANTOS.
CPF: 043.712.832-68.
MARCA/MODELO: IMP/TOYOTA COROLLA GLI18.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.654,88.
PORTARIA Nº 2015330002136, de 27 de agosto de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.